senciais para a manutenção da infraestrutura, ergonomia dos profis-
sionais e bem como a organização das unidades de saúde sob ges-
tão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO de R$ 4.273.431,67 (quatro milhões duzentos e setenta e três mil
quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e sete centavos). D ATA
DE ASSINATURA: 05/09/2025. FUNDAMENTO: Lei Federal nº
14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de
dezembro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do
instrumento convocatório.

[...]

ciais para a manutenção da infraestrutura, ergonomia dos profissionais
e bem como a organização das unidades de saúde sob gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à
data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO de R$
360.102,00 (trezentos e sessenta mil cento e dois reais). DATA DE
ASSINATURA: 05/09/2025. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133, de
1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro
de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumen-
to convocatório. Parecer nº 132/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.

[...]

17), os quais constituem itens essenciais para a manutenção da in-
fraestrutura, ergonomia dos profissionais e bem como a organização
das unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um)
ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no
PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO de R$ 1.460.971,82 (um milhão
quatrocentos e sessenta mil novecentos e setenta e um reais e oi-
tenta e dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 05/09/2025. FUNDA-
MENTO: Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto es-
tadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais norma-
tivos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório.

[...]

essenciais para a manutenção da infraestrutura, ergonomia dos pro-
fissionais e bem como a organização das unidades de saúde sob
gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO de R$ 1.299.996,80 (um milhão duzentos e noventa e nove mil
novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). DATA DE AS-
SINATURA: 05/09/2025. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133, de 1
de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de
2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento

INSTITUTO VITAL BRAZIL

[...]

serviços de apoio operacional e administrativo a serem prestados na
Unidade de Pronto Atendimento 24h - UPA Botafogo (Lote 1), nas
condições estabelecidas no Termo de Referência SEI nº 68494340 e
proposta nº 105162322.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado a partir da data de assinatura deste
Contrato.
VALOR TOTAL: R$ 2.310.515,76 (dois milhões, trezentos e dez mil
quinhentos e quinze reais e setenta e seis centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE09055 e 2025NE09056.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2025.
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de 11 de
abril de 2021. Parecer 1969/2025FS/DIRJUR/GERCPA (106760862) e
Autorização do Ordenador de Despesa doc.

[...]

Pública Noel Nutels - LACEN a serem executados nas condições es-
tabelecidas no Termo de Referência do Edital de Licitação nº 201
(102359515) e Proposta (106243618).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da divulgação no Portal Na-
cional de Contratações Públicas.
VALOR TOTAL: R$ 6.426.360,00 (seis milhões, quatrocentos e vinte
e seis mil trezentos e sessenta reais)
NOTA DE EMPENHO: 2025NE08884 e 2025NE08885
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2025
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Parecer
1056/2025/FS/DIRJUR (99406903) e Autorização do Ordenador de
Despesa doc. SEI 110150958.
PROCESSO Nº SEI-080002/009889/2024